
SPRAWOZDANIE  
Z KONTROLI WEWNĘTRZNYCH PRZEPROWADZONYCH  
W ZARZĄDZIE BUDYNKÓW KOMUNALNYCH W 2012 R. 

 
 

W okresie od dnia 1 stycznia 2012 r. do dnia 30 czerwca 2012 r. w Zarządzie Budynków Komunalnych 
w Krakowie przeprowadzone zostały 2 kontrole wewnętrzne: 
 
1) planowa kontrola dotycząca wydatkowania środków finansowych w Referacie Finansowo – 

Księgowym ZBK na zaliczki dla wspólnot mieszkaniowych w zakresie zgodności kwot 
i numerów rachunków bankowych z dokumentami źródłowymi (protokół kontroli z dnia 
28 maja 2012 r.) 

 
Podstawą przeprowadzenia kontroli było pisemne polecenie Dyrektora Zarządu Budynków 
Komunalnych w Krakowie znak NA-0802-1/12 z dnia 6 marca 2012 r. 
W toku kontroli sprawdzono wszystkie przelewy bankowe dokonane w lutym 2012 r. na rzecz 
1542 wspólnot mieszkaniowych z udziałem GMK. Zaliczki na poczet kosztów zarządu 
nieruchomością wspólną przekazywane były każdej wspólnocie dwoma oddzielnymi 
przelewami obejmującymi: zaliczkę remontową oraz zaliczkę eksploatacyjną wraz z zaliczką za 
media. Łącznie sprawdzono 3084 przelewy. 
Porównano kwoty przelew na poszczególne wspólnoty mieszkaniowe z kwotami zaliczek 
określonymi w zestawieniu przekazanym przez Referat Rozliczeń Finansowych ze Wspólnotami 
Mieszkaniowymi Wydziału Mieszkalnictwa UMK oraz sprawdzono, czy każdy ze zrealizowanych 
przelewów ma swoje odzwierciedlenie w odpowiedniej pozycji ww. zestawienia. Sprawdzono 
również czy przelewy zostały przekazane na aktualnie obowiązujące numery kont bankowych 
wspólnot, określone w pismach ML UMK. Ze względu na dużą ilość przelewów sprawdzenia 
dokonano na losowej próbie 57 wspólnot mieszkaniowych. 
 
Wnioski ogólne: 

 nie stwierdzono przekazania środków finansowych dla wspólnot mieszkaniowych nie 
wykazanych w zestawieniu przygotowanym przez ML UMK 

 nie stwierdzono przekazywania środków na inne konta niż wskazane przez ML UMK. 
Jedyny błąd w tym zakresie został skorygowany w trakcie trwania kontroli. 

 
2) problemowa kontrola dotycząca zwrotu kosztów zastępstwa procesowego kancelariom 

zewnętrznym w latach 2009 – 2012 (protokół kontroli z dnia 27 czerwca 2012 r.) 
 

Podstawą przeprowadzenia kontroli było pisemne polecenie Dyrektora Zarządu Budynków 
Komunalnych w Krakowie znak NA-0802-2/12 z dnia 6 czerwca 2012 r. 
Wytypowano do sprawdzenia dokumenty dotyczące zwrotu koszów zastępstwa procesowego 
na rzecz kancelarii „Wojnarscy, Lubowski i Seweryn Kancelaria Radców Prawnych” spółka 
jawna z siedzibą w Krakowie, ul. Dwernickiego 6/4 za lata 2009—2011 oraz na rzecz „Kancelarii 
Radcy Prawnego Michał Seweryn” z siedzibą w Krakowie, ul. Chabrowa 1a w roku 2012. 
Sprawdzono umowy zawarte z ww. Kancelariami.  
 
Wnioski ogólne: 

 w badanych dokumentach nie stwierdzono nieprawidłowości, tak w zakresie 
kompletności dowodów księgowych, jak i wysokości zapłaconych kwot, 

 nie stwierdzono dublowania wypłat za te same czynności zastępstwa procesowego, 



 zalecono sporządzanie zestawień dla wszystkich kancelarii zewnętrznych według 
opracowanego wzoru i ich uzupełnianie na bieżąco, w celu uniknięcia ewentualnych 
nieprawidłowości przy płaceniu faktur za zastępstwo procesowe. Dobrym 
rozwiązaniem byłaby możliwość sporządzania zestawień w stosownym programie 
komputerowym z opcją sygnalizacji dublowanej sygnatury. 
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